

انتقال ده‌ها پناهجوی افغان از پاکستان به بریتانیا



در ادامه روند انتقال پناهجویان افغان در معرض خطر، سازمان بین‌المللی مهاجرت از انتقال ده‌ها پناهجوی افغان از پاکستان به بریتانیا خبر داده است. سازمان بین‌المللی مهاجرت اعلام کرده است که ۲۵۰ پناهجوی اهل افغان از پاکستان به بریتانیا منتقل شده‌اند. این سازمان اسکان این پناهجویان را نقطه عطفی در تلاش‌های جهانی‌اش خوانده است. سازمان بین‌المللی مهاجرت خواستار حمایت از راه‌های ایمن و راه حل‌های پایدار برای پناهجویان اهل افغانستان شده است. این در حالی است که اخیراً کانادا نیز در چند پرواز پناهجویان افغانستان را از پاکستان انتقال داده است. منبع: خبرگزاری افق



والی جدید طالبان برای ولایت نیمروز به کارش آغاز کرد

وزارت امور داخله دولت سرپرست افغانستان گفت: همه مسوولان امارت اسلامی همواره می‌خواهند در ارائه خدمات به مردم از تاخیر و موانع جلوگیری کنند. محمد قاسم خالد نیز اطمینان داده است که تمام تلاش خود را برای اجرای فرامین رهبری و خدمت به مردم به‌کار خواهد برد. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت امور داخله طالبان اعلام کرده که والی جدید این گروه برای ولایت نیمروز به کارش آغاز کرده است. وزارت امور داخله طالبان بامداد امروز چهارشنبه (۲۹ قوس) در خبرنامه اعلام کرده است که محمد قاسم خالد به عنوان والی جدید طالبان برای ولایت نیمروز توسط معاون اول این وزارت معرفی و به کارش آغاز کرده است. مولوی محمد نبی عمری معاون اول

برای تسهیل عودت مهاجرین افغان کار

می‌کنیم



خانم امی پوپ رئیس سازمان بین‌المللی مهاجرت در دیدار با مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه طالبان گفته که در جهت تسهیل عودت مهاجرین افغان کار می‌کند. کشور ضروری است. سرپرست وزارت امور خارجه طالبان بامداد امروز چهارشنبه (۲۹ قوس) در صفحه اکس خود نوشته که مولوی امیرخان متقی سرپرست این وزارت با خانم امی پوپ رئیس سازمان بین‌المللی مهاجرت در کابل دیدار کرده است. متقی در این دیدار گفته که با وجود اینکه امارت طالبان در چار چوب امکانات خود با مهاجرین عودت‌کننده رفتار دارند از هیچ کمک دریغ نمی‌کند. اما با توجه به تعداد بالای افغان‌هایی که به دلیل جنگ‌های قبلی آواره شده‌اند، کمک این سازمان و سایر کمک‌کنندگان بین‌المللی برای عودت آنها به کشور ضروری است. سرپرست وزارت امور خارجه طالبان که کشورهای میزبان نباید موضوع مهاجرین افغان را سیاسی کنند. خانم امی پوپ رئیس سازمان بین‌المللی مهاجرت از سیاسی شدن موضوع مهاجرت افغان در پاکستان ابراز تاسف کرده و گفته که سازمان بین‌المللی مهاجرت برای تسهیل بازگشت مهاجرین کار می‌کند. منبع: خبرگزاری جمهور

افزایش پذیرش ایتم در پرورشگاه های هرات



مسئولان ریاست کار و امور اجتماعی در هرات می گویند که آنان طی سال جاری گنجایش ایتم را در پرورشگاه های این ریاست به دو برابر افزایش داده اند. حافظ میرزا محمد ابو منصور رئیس کار و امور اجتماعی هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس باختر هرات می گوید که آنان طی سال جاری گنجایش پرورشگاه های این ریاست را افزایش داده اند. رئیس کار و امور اجتماعی هرات می گوید که دو پرورشگاه دخترانه و پسرانه در هرات زیر مجموعه این ریاست می باشد که قبلاً در حدود ۳۰۰ تن گنجایش را دارا بود و اکنون آنان ظرفیت



اتحادیه اروپا ۲۵ میلیون یورو برای کمک به افغانستان اختصاص داد

این سازمان روز سه شنبه ۲۸ قوس، با نشر اعلامیه ای گفته که این پول برای کمک های غذایی برای خانواده های گرسنه از جمله آوارگان، به مصرف خواهد رسید. اعلامیه افزوده که این پول کمکی اتحادیه اروپا برای پیش گیری و درمان سوء تغذیه در کودکان خردسال و مادران باردار و شیرده نیز کمک می کند و خدمات هوایی بشردوستانه ای سازمان ملل متحد را فعال نگه می دارد.

فرانسوا گومانز، رییس عملیات کمک های بشردوستانه اتحادیه اروپا در افغانستان گفته که از هر سه شهروند افغانستان یک نفر نمی داند که وعده غذایی بعدی اش از کجا خواهد آمد و مردم این کشور با زمستان سختی روبه رو هستند. او افزوده است که اتحادیه اروپا در کنار مردم افغانستان که برای بقا به کمک های نجات دهنده نیاز دارند، می ایستد. منبع: خبرگزاری جمهور

برنامه جهانی غذا: تاکنون به ۲۸۰ هزار افغان که از پاکستان برگشته اند کمک کرده ایم



وی همچنین گفت که حکومت طالبان کمیته ای را ایجاد کرده است که به کمک تاجران برای بازگشت کنندگان زمینه اشتغال فراهم کنند. از زمان اعلام تصمیم اخراج بیش از یک میلیون افغان فاقد مدرک اقامت «قانونی» از سوی دولت موقت پاکستان در اوایل اکتبر، حدود نیم میلیون مهاجر و پناهجوی افغان این کشور را ترک کرده و به افغانستان بازگشته اند. از ایران نیز در هفته های گذشته ده ها هزار نفر افغان به افغانستان بازگشته اند که شمار زیادی از آنها به صورت اجباری رد مرز شده اند. محمد حسن آخوند، نخست وزیر حکومت طالبان، روز گذشته در بیانیه ای گفت که موضوع مهاجران انورالحق کاکر، نخست وزیر دولت موقت پاکستان، یک بار دیگر از تصمیم اخیر خود دفاع کرده است. برنامه جهانی غذای سازمان ملل اعلام کرده است که تاکنون برای ۲۸۰ هزار بازگشت کننده افغان که به طور اجباری از پاکستان اخراج شده اند، کمک های نقدی و غذایی فراهم کرده است. این سازمان گفته است که بسیاری از بازگشت کنندگان در افغانستان جایی برای زندگی ندارند و نمی دانند که چگونه زمستان سخت پیش رو را پشت سر بگذرانند. همزمان عبدالسلام حنفی، معاون اداری نخست وزیر طالبان که در رأس کمیسیون رسیدگی به بازگشت کنندگان قرار دارد، تعهد کرده است که برای تاجران افغان که از خارج به کشور برمی گردند در پارک های صنعتی زمین و محل بود و باش فراهم کنند. به نقل از بی بی سی فارسی؛ آقای حنفی روز گذشته در یک سخنرانی گفت که اگر تاجران افغان به کشورشان برگردند، آنها را از «پرداخت مالیات تا حد زیادی» معاف خواهند کرد.

فرهنگ و دموکراسی



توجه به دموکراسی به منزله نوعی پدیدار اجتماعی معاصر و ارتباط آن با زندگی و تجربه تاریخی وسیع تر و میراث متعالی بشر و ۲. تمرکز بر آن دسته از ارزش‌های فرهنگی و تاریخی که امکان چنین ارتباطی را با سرنوشت تاریخی بشریت به منظور حصول آزادی و عدالت فراهم کرده‌اند و امروزه نیز سبب همبستگی اجتماعی و ملی در جوامع دموکراتیک‌اند. با توجه به این دو نکته اساسی است که تجربه تاریخی مهمی که همه جوامع دنیا از سر گذرانده‌اند و هویتشان در روابط و نهادهای اجتماعی نیز از آن متأثر بوده است (پدیده‌هایی که امروز به آن «فرهنگ» می‌گوییم) اهمیت پیدا می‌کند. تعریف فرهنگ از این منظر از جمله با تعریف مردم‌شناسانه آن که به ارزش‌ها و آداب و رسوم زندگی روزمره توجه دارد و نیز با تعریف نخچه‌گرایانه‌ای که فرهنگ را در ارزش‌های کلی قشر نخچه جامعه خلاصه می‌کند قطعاً متفاوت است. منبع: ویکی پدیا مطلب ادامه دارد...

این پیوند در عین حال به ما امکان می‌دهد که با فرهنگ‌ها و تمدن‌هایی مرتبط شویم که نشان از تعالی و فضیلت‌های تاریخی تمامی بشریت دارند. در چنین بستری است که ذهنیت تاریخی ما تلاش طولانی، فداکاری‌ها و رنج بردن خیل عظیمی از مردم برای تحقق آزادی و عدالت در جامعه را درک می‌کند و هستی‌مان را با گونه‌ای هستی تاریخی/فرهنگی وسیع تر و متعالی تر مرتبط می‌سازد؛ ارتباطی که از زندگی مادی و روزمره فراتر رفته و به زندگی جمعی ما هویت و معنا می‌بخشد. بدین سان، بستر رشد و شکوفایی فضیلت‌هایی مدنی از قبیل احساس اعتماد، همبستگی و امید به آینده فراهم می‌آید و این فضیلت‌ها به تدریج و در فرایندی بلندمدت به ارزش‌های اصلی آن جامعه تبدیل و در آن نهادینه می‌شوند. از این منظر، دموکراسی پدیده‌ای است که هم در عمل مفید و هم از لحاظ اخلاقی نیک و مآلاً خواستنی است. بنابراین، دو مبحث نظری در این زمینه اهمیت پیدا می‌کند: ۱.

سازمان پزشکان بدون مرز از کاهش عرضی خدمات بهداشتی در ولایت‌های شمالی نگرانی کرده است



سازمان پزشکان بدون مرز، روز گذشته با پخش گزارشی از کاهش عرضی خدمات بهداشتی در ولایت‌های شمالی افغانستان، نگرانی کرده و گفته است که کمبود کارمندان صحتی، کمبود بودجه و نبود امکانات بیش‌تر، سیستم مراقبت‌های بهداشتی افغانستان را زیر فشار قرار می‌دهد. این سازمان، افزوده که موجودیت این چالش‌ها سبب بدتر شدن وضعیت زیرساخت‌های بهداشتی، کمبود کارکنان مراقبت‌های بهداشتی و افزایش مرگ‌ومیر، شده است. امین مرتضوی، سرپرست هم‌آهنگ کننده‌ی سازمان پزشکان بدون مرز در بلخ، می‌گوید که پزشکان بدون مرز در هم‌کاری وزارت صحت عامه برای کاهش مرگ‌ومیر کودکان و نوزادان در شمال، رسیدگی می‌کنند. او می‌افزاید: «ما به نیازهای مراقبت‌های صحتی مردم به ویژه نوزادان و کودکان آسیب‌پذیر، با توجه به تقاضای زیاد سیستم صحتی تحت فشار و کمبود منابع، رسیدگی می‌کنیم». فریده، مادری که کودکش در بخش کلینیک پزشکان بدون مرز در شهر مزارشریف، مرکز بلخ بستری است، می‌گوید ابراز امیدواری می‌کند که کودکش به زودی صحت‌یاب شود. او می‌افزاید: «کودکم را نزد

پزشکان زیادی بردم و هزینه‌ی زیادی برای نسخه‌هایش پرداخت کردم؛ اما خوب نشد و حتا دچار اسهال شد و بدتر شد. اکنون که فرزندم در بخش کلینیک پزشکان بدون مرز بستری است، خوش‌حالم که بهبود می‌یابد.» با این حال، مسئولان در وزارت صحت عامه، می‌گویند که در همه شفاخانه‌های ولایت‌های شمال کشور، خدمات بهداشتی معیاری به شهروندان عرضه می‌شود. شرافت زمان امرخیل، سخنگوی وزارت صحت عامه، می‌گوید که با استخدام ۱۵۰۰ کارمند صحتی و عرضه‌ی خدمات، رقم مرگ‌ومیر مادران در کشور کاهش یافته است. او، از نهادهای پشتیبان بخش صحتی، می‌خواهد که کمک‌های شان را به بخش صحت افغانستان بیش‌تر کنند. سخنگوی وزارت صحت عامه، می‌افزاید: «در دوره‌ی جمهوری ۵۰ درصد عرضه‌ی خدمات صحتی به شهروندان عرضه نمی‌شد که این ارقام شامل کودکان و مادران، بزرگسالان می‌شود و ما توانستیم با استخدام کارمندان جدید و عرضه‌ی خدمات صحتی، میزان مرگ‌ومیر مادران و کودکان را در افغانستان کاهش بدهیم.» منبع: سلام وطن‌دار

حادثه ترافیکی در نیمروز ۳۲ کشته و زخمی بر جای گذاشت



منابع محلی در نیمروز از جان باختن ۴ تن و زخمی شدن دستکم ۲۸ تن دیگر در این ولایت خبر داده‌اند. به گزارش رسانه‌ها این رویداد در پی برخورد چهار موتر در ساحه «منار» ولایت نیمروز رخ داده است. منابع به رسانه‌ها گفته‌اند که ابتدا یک موتر نوع ۴۰۴ با یک موتر نوع «انترنشنال» مربوط به طالبان برخورد و سپس دو موتر دیگر نیز با این موترها برخورد می‌کند. منابع می‌افزایند که در این رویداد سه تن از سرنشینان موتر نوع ۴۰۴ و راننده موتر مربوط به طالبان جان باخته و دستکم ۲۸ تن دیگر زخمی شده‌اند. منابع علاوه می‌کنند که احتمال افزایش تلفات وجود دارد. طالبان در نیمروز تا کنون در این مورد چیزی نگفته‌اند. این در حالی است که حدود یک هفته پیش نیز در پی برخورد دو موتر نوع فولدر و پاسو در مسیر هرات-ادرسکن، چهارتن جان باخته و پنج تن دیگر زخمی شدند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برگزاری کارگاهی تحت نام "استراتژی بی طرفی و نقش آن در سیاست خارجی"



شورای متخصصان هرات کارگاه دو روزه‌ای تحت عنوان "استراتژی بی طرفی و نقش آن در سیاست خارجی" را در مقر شورا دایر نمود. این کارگاه توسط عبدالرحمن کریمی استاد پوهنتون/ دانشگاه تدریس گردید. این کارگاه برای شماری از دانشجویان علاقه مند از بخش دکور دایر گردید که امروز چهارشنبه (۲۹ قوس) با توزیع تصدیق نامه به اشتراک کنندگان خاتمه یافت. شورای متخصصان هرات همواره در تلاش بوده است، که برای بلند بردن سطح آگاهی و ظرفیت سازی جوانان برنامه‌های مختلف را در عرصه‌های گوناگون دایر کند. شورای متخصصان برای دست یابی به این هدف اش امروز این برنامه را برای شماری از جوانان برگزار نمود. مسوولان هدف از برگزاری این برنامه آموزشی را آگاهی هر چه بیشتر جوانان در استراتژی بی طرفی و نقش آن در سیاست خارجی عنوان می‌کنند. محمد رفیق شهپر رئیس شورای متخصصان هرات طی یک سخنرانی در ختم این برنامه گفت: «هر قدر که امنیت و ثبات دوام پیدا کند به نفع ملت است. حال هم باید ما به خاطر منفعت کشور خود وضعیت‌های دشوار را تحمل کرده تا بتوانیم به یک کشور با ثبات با امنیت کامل، و دور از هر نوع مشکل دست یابیم.»

در همین حال این برنامه‌های آموزشی مورد استقبال جوانان قرار گرفته طوری که همواره شاهد حضور پر رنگ این جوانان در کارگاه‌های برگزار شده از سوی شورای متخصصان هستیم. از سویی هم عبدالرحمن کریمی که مسوولیت تدریس را در این مدت دو روز به دوش داشت می‌گوید: «افزایش سطح آگاهی و سواد سیاسی، باعث رشد و استعداد فردی شده و برای فرد زمینه تحلیل و تجزیه مباحث سیاسی مختلفی را می‌دهد. وی در گفتگو با اخبار روز گفت، اشتراک در برنامه‌های ارتقا ظرفیت به توانایی فرد افزوده و او را به عنوان یک فرد پر توان وارد جامعه می‌سازد. بنا براین اشتراک در این برنامه‌ها فواید فوق را به دنبال دارد. او همچنان می‌افزاید: «شناخت استراتژی‌های موجود در سیاست خارجی کشورها برای هر فردی از جامعه علاوه بر مفیدیت موضوع، تلاشی برای آگاهی و درک درست از وضعیت کشور در قبال سایر کشورها می‌باشد.» باید گفت که در این مدت دو روز روی موضوعاتی چون انواع استراتژی در سیاست خارجی، انواع استراتژی بی طرفی در سیاست خارجی، اصول استراتژی بی طرفی در سیاست خارجی، عوامل انتخاب استراتژی بی طرفی در سیاست خارجی، مزایا و عیب‌های استراتژی بی طرفی در سیاست خارجی بحث شد.